СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят третье заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

                                                                       Проект
от «__» сентября 2023  г                                                                        № 181
с. Голубовка
О внесении изменений в решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского мунциипального района Омской области от 25.05.2016 года №45 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Голубовском сельского поселении Седельниковского муниципального района Омской области»
В  соответствии  с  Федеральным  законом от  02.03.2007 №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь Уставом  Голубовского сельского     поселения     Седельниковского         муниципального  района Омской области, Совет Голубовского  сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского мунциипального района Омской области от 25.05.2016 года №45 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Голубовском сельского поселении Седельниковского муниципального района Омской области»  следующие изменения:

- пункт «в» раздела  2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования»
- статью 13 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».
2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой  информации и размещению в сети «Интернет» в установленном законом порядке.
Председатель Совета  Голубовского                                     Низовой В.В.
сельского поселения

Глава Голубовского                                                               Обоскалов С.Е.

сельского поселения